
10 otázek pro ... Jana Šovara
Jan Šovar je advokát a zakladatel FINREG PARTNERS, kanceláře, kterou založil spolu s Ondřejem
Mikulou. Oba se léta zaměřují na regulaci finančního sektoru, licence ČNB, cenné papíry, FinTech,
platební a bankovní služby, investiční služby, problematiku investičních fondů a asset managementu,
což vtiskli právě do základů kanceláře. Jan mnoho let také působil v čele legislativy kapitálového
trhu, kde se pod jeho vedením zpracovávala klíčová legislativa v oblasti kapitálového trhu (zejména
zákon o investičních společnostech a investičních fondech – ZISIF a reforma dluhopisové úpravy).

Jan je znám jako autor řady významných právních publikací, včetně jediného komentáře k
zákonu o investičních společnostech a investičních fondech, komentáře k zákonu o
podnikání na kapitálovém trhu nebo nejprodávanějšího komentáře k občanskému
zákoníku.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Tvořivost, nestatičnost a příležitost setkání se zajímavými lidmi, nápady či projekty, výsledkem čehož
je přínos klientovi. Líbí se mi, že tyto projevy si advokátní práce zachovává i s odstupem let. Oceňuji
rovněž to, že dává možnost pracovat v podstatě odkudkoliv, jakkoli to samozřejmě není vždy možné.

2. Největší pracovní úspěch?
Dosud je to založení a budování vlastní specializované advokátní kanceláře. Ve finančním sektoru,
kde úspěšně oslovujeme nejen české, ale i evropské hráče. Naplnění naší ambice nemyslet jen
lokálně. Pracovní tým, který odvádí výtečnou práci a který si vzájemně rozumí.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Často. Obor má plné kapsy překvapení. Ale od toho tu jsme, abychom na překvapení uměli reagovat.
Být otevřený nečekaným cestám je důležitou součástí úspěchu. Pokud se budete snažit naplánovat
každý krok, může se stát, že vám tyto úžasné zvraty uniknou.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Nepočítám-li odbornou literaturu, potom to byla Winterbergova poslední cesta od J. Rudiše.

5. Ideální dovolená?
Všechny naše dovolené, co podnikáme s mou drahou polovičkou.

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Dobře promyslete a běžte studovat ven. Zkuste ještě další obor, který můžete s právem propojit. To
nemusí být jen ekonomická věda, která se prima facie nabízí, ale třeba IT nebo některá z uměleckých
disciplín. Interdisciplinarita má velký smysl. 

7. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Značně mě bavila legislativa, legislativní psaní. V širším pohledu v tom určitě roli hrál smysl pro
spravedlnost a zájem o společnost.

8. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Události mimo komfortní zónu. Skvělé výsledky kolegů v kanceláři.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Kdysi mě přijali na matfyz bez přijímaček. Tak asi astrofyzikem. Nebo někým úplně jiným, kdybych



potkal jiné lidi, díky kterým bych v sobě probouzel zájem o další fascinující oblasti. V případě mé
kariéry právníka velkou roli hrály malé věci. 

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lhaví, líní nebo ti s amputovaným charakterem.

 

 

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

